
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Betreft

Algemene gegevens

WBB Stationsplein Breda B.V., statutair gevestigd te Breda, feitelijk gevestigd
en kantoorhoudende te (4811 BB) Breda aan de/het Stationsplein 36.

15-08-2023 
 1

De onderneming is ingeschreven in het register van de Kamer van Koophandel
onder nummer 71902945.

15-08-2023 
 1

De onderneming exploiteerde een hamburgerrestaurant, met name gericht op
afhaal/bezorging.

15-08-2023 
 1

€ 0,00
15-08-2023 

 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 14-11-2023
Insolventienummer F.02/23/158
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000291940:F001
Datum uitspraak 04-07-2023

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr P. de Koning

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=61d7cc86-651a-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e396c41-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6


Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

4-7-2023

t/m 

11-8-2023

15-08-2023 
 1

van 

12-8-2023

t/m 

10-11-2023

14-11-2023
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 18 min

2 2 uur 42 min

totaal 12 uur 0 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de vennootschap WBB
Restaurants Holding B.V., gevestigd te Oirsbeek, en ingeschreven in het
register van de Kamer van Koophandel onder nummer 69288208, van w ie
bestuurder is de heer S. Boers, en van w ie commissaris is mevrouw A. van der
Laan.

15-08-2023 
 1

Nee. 14-11-2023
 2

Voor zoveel bestaand hebbend beeindigd voor het uitspreken van het
faillissement.

14-11-2023
 2

De huurovereenkomst waarin de onderneming het hamburgerrestaurant
exploiteerde is geeindigd en ontruimd voor het uitspreken van het
faillissement.

15-08-2023 
 1

De curator stelt een onderzoek in naar de oorzaken van het ontstaan van
het faillissement. Het faillissement is uitgesproken circa 14 maanden nadat de
exploitatie feitelijk al was geeindigd. De gegevens omtrent de afw ikkeling
daarvoor en daarna worden mondjesmaat verstrekt. De curator zet zijn
onderzoek voort.

14-11-2023
 2

2. Personeel



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Onderzoek Kadaster 15-08-2023 
 1

4. Debiteuren



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming wordt tijdens faillissement niet voortgezet. 15-08-2023 
 1

Doorstarten onderneming

De onderneming wordt niet doorgestart. 15-08-2023 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7. Rechtmatigheid

8. Crediteuren

€ 243.709,91
15-08-2023 

 1

€ 256.661,54
14-11-2023

 2

€ 1.356,63

Toelichting 

Upta Horeca Automatisering terzake kosten aanvrage faillissement.

15-08-2023 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9
15-08-2023 

 1

13
14-11-2023

 2

€ 228.376,52

Toelichting 

In deze totaalvordering is opgenomen de concurrente vordering UWV terzake
NOW, voor zoveel thans vastgesteld, tot een voorlopig bedrag groot €
85.168,00.

15-08-2023 
 1

€ 310.073,69

Toelichting 

In deze totaalvordering is opgenomen de concurrente vorderingen UWV
terzake NOW, voor zoveel thans vastgesteld, tot een voorlopig bedrag groot
€ 121.438,00.

14-11-2023
 2

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Volgt in verslag 2. 15-08-2023 
 1

1. Onderzoek curator naar de oorzaken van het ontstaan van het
faillissement;

2. Rechtmatigheidsonderzoek door curator.

14-11-2023
 2

14-2-2024 14-11-2023
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


